
7060 Martes 4 julio 2006 BOE núm. 158

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 706003ROP1/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Equipamiento de cocina.
b) Descripción del objeto: Proyecto de rehabilita-

ción de cocina de alumnos, en el acuartelamiento Shelly, 
Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 77, del 31-03-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 153.041,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2006.
b) Contratista: Santos Profesional, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.990,00.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 40.661/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 705022ROF1/6 «Car-
pintería de aluminio».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 705022ROF1/6.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Carpintería de aluminio.
b) Descripción del objeto: Proyecto de construcción 

de un edificio de atención sociocultural y recreativa para 
tropa en la base militar «El empecinado» Valladolid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 77, del 31-03-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.671,65.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2006.
b) Contratista: Construcciones Arístides Rodrí-

guez, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 112.110,08.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 40.662/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 105072TOF1/8 «Es-
tructura metálica».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 105072TOF1/8.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Estructura metálica.

b) Descripción del objeto: Nave visitable de objetos 
históricos y museográficos, Guardia Real, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 68, del 21-03-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 112.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2006.
b) Contratista: Hermanos Bermejo, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.984,18.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 40.663/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 305028O0O2/03 «Elec-
tricidad, voz y datos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 305028O0O2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Electricidad, voz y datos.
b) Descripción del objeto: Proyecto de adecuación del 

taller de hidráulica en la maestranza aérea de Albacete.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 52, del 02-03-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.800,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2006.
b) Contratista: Adentec Campollano, S. L. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.132,00.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 40.664/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 305045O0O2/03 «Elec-
tricidad».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 305045O0O2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Electricidad.
b) Descripción del objeto: Albacete/ adecuación 

edificio policía para alojamiento tropa profesional, Alba-
cete.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 52, del 02-03-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 140.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de mayo de 2006.
b) Contratista: Adentec Campollano, S. L. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 110.600,00.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 40.665/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 106002TOT4/1 «Sumi-
nistro de estanterías».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 106002TOT4/1.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro de estanterías.
b) Descripción del objeto: Obras complementarias 

al de rehabilitación y acondicionamiento de pabellones 
de tropa del cuartel Infante Don Juan, para el Instituto de 
Historia y Cultura militar, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento Negociado ar-
tículo 182-D.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 405.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2006.
b) Contratista: Industrias Gama, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 353.150,00.

Madrid, 24 de mayo de 2006.–Director Gerente. 

 40.666/06. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente 705037SOZ1/02 «Pavi-
mento sintético (linóleo)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 705037SOZ1/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pavimento sintético de (linó-
leo).

b) Descripción del objeto: Proyecto de sala de armas 
de apoyo, alojamientos en el arsenal militar de Ferrol, La 
Coruña (4.ª fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado 41 del 17-02-2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.094,80.


